
 

 
 

Telefone: (82) 2387-1853 
Rua do Sol, Nº 389 – Bairro Comendador Tércio Wanderley | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 
AVISO DE REABERTURA  

 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 
 

 
O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação (COPEL), 
torna público que realizará a reabertura da TOMADA DE PREÇOS n.º 01/2022, do tipo menor 
preço global, tendo por objeto a contratação de empresa especializada em engenharia para 
executar a obra de reforma e ampliação de galpão localizado no Município de Coruripe/AL, 
mediante o regime de execução de empreitada por preços unitários, para convocar o licitante 
habilitado na primeira sessão pública (credenciamento e recebimento dos envelopes nº 01 e 
02) – H L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 19.037.895/0001-67, 
tendo em vista a análise da documentação do envelope nº 01 conclusa pela habilitação da 
empresa, para participar da segunda sessão pública da Tomada de Preços nº 01/2022, com o 
objetivo de realizar a abertura do envelope nº 02 – Proposta de Preços, a ser realizada no dia 
20 de abril de 2022, às 09:00h (nove horas) – horário de Brasília. Local: Secretaria Municipal de 
Trânsito, Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua do Sol, n.º 389, Bairro 
Comendador Tércio Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção 
gratuita do Edital pode-se utilizar o endereço eletrônico: 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-
mail coruripe.suprimentosal@gmail.com. 
 
 

Coruripe/AL, 18 de abril de 2022. 
 
 

Marcelle Mariza de Mota Souza 
Membro da Comissão Permanente de Licitação - COPEL 

 
 
 


